
Městský úřad Nový Jičín 
Odbor dopravy 

 

 
 
Váš dopis zn.: 

 
 

Ze dne: 
 

 

Naše č.j.: MUNJ-75918/2023/OD-Žáč Město Nový Jičín 

Spis. značka: S-MUNJ-11592/2023/OD Odbor správy majetku  

  Masarykovo nám. 1 

Vyřizuje: Pavel Žáček 741 01  Nový Jičín 

Pracoviště: Divadelní 1  

Telefon: 556768350  

Mobil:   

   

Datum: 03.07.2023  

 

ADRESA 
Město Nový Jičín 
Masarykovo nám. 1/1 
741 01  Nový Jičín 

KONTAKTY 
ISDS: ywmb4nc 
e-podatelna@novyjicin.cz 
+420 556 768 222 

WWW.NOVYJICIN.CZ 
facebook.com/novyjicin 
IČO 00298212 

 

 

Stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích 

 
Městský úřad Nový Jičín, odbor dopravy, příslušný podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona č.361/2000 
Sb., o provozu na pozemních komunikacích, jeho prováděcí vyhlášky č.294/2015 Sb., a o 
změnách některých zákonů, v platném znění (dále jen „zákon o silničním provozu“) vykonávající 
přenesenou působnost stanovenou mu ust. § 124 odst. 6 zákona o silničním provozu, vyhovuje 
žádosti, kterou podal žadatel Města Nový Jičín, zastoupené odborem správy majetku, 
Masarykovo nám. 1/1, Nový Jičín, IČ 00298212, (dále jen žadatel) a po předchozím písemném 
vyjádření Policie ČR, KŘP Moravskoslezského kraje, ÚO Nový Jičín, DI pod č. j.: KRPT-151651-
2/ČJ-2023-070406 ze dne 28.06.2023, tímto 

stanoví 

místní úpravu provozu na pozemní komunikaci spočívající v umístění dopravního značení na 
místních komunikacích – mostní objekty na území Nového Jičína dle přiložené situace, která je 
součástí tohoto stanovení z důvodu změny zatížitelnosti mostů a pro umístění dopravního značení 
stanoví tyto podmínky:    

1. Umístění dopravního značení na jednotlivých mostních objektech bude provedeno podle 
odsouhlasené přiložené dokumentace a  vyjádření PČR DI Nový Jičín pod č.j. KRPT-151651-2/ČJ-
2023-070406 ze dne 28.06.2023, která je součástí tohoto stanovení místní úpravy provozu na 
pozemních komunikacích. U nesouhlasného stanoviska samostatně stojící dodatkové tabulky 
budou tyto umístěny pod DZ A22. 
2. Dopravní značení a dopravní zařízení bude provedeno podle normy ČSN EN 12899-1  a ČSN 
018020, zák. č. 361/2000 Sb. zákona o silničním provozu v platném znění, vyhlášky MD ČR č. 
294/2015 Sb. v platném znění a umístěno podle Zásad dopravní značení na pozemních 
komunikacích TP 65 schválených MD ČR, č. j. 532/2013-120-STSP/1  ze dne 31. 7. 2013 
s účinností od 1.8.2013. 
3. Umístění provede právnická nebo fyzická osoba s platným oprávněním a způsobilostí a podle 
metodického pokynu MD SJ-PK pro oblast II4 – Provádění silničních a stavebních prací. 
4. Typ a způsob uchycení dopravního značení bude provedeno v souladu s normou ČSN 736101 – 
Projektování silnic a dálnic, aktualizované vydání a normou ČSN EN 12899-1,2. Na zadní straně 
DZ bude uveden jeho vlastník. 
5. Dopravní značení bude provedeno v termínu dle výstavby tohoto parkoviště a po umístění bude 
změna dopravního značení zanesena do pasportu dopravního značení příslušné pozemní 
komunikace. 
 
 



 
Odůvodnění: 

 

Toto stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích bylo vydáno na základě 
žádosti žadatele z  důvodu změny zatížitelnosti mostů. 
K umístění dopravního zařízení bylo dáno souhlasné stanovisko dotčeného orgánu PČR DI Nový 
Jičín pod č.j. KRPT-151651-2/ČJ-2023-070406 ze dne 28.06.2023.  
Vzhledem k tomu, že se jedná o úpravu dopravního značení, které neukládá odchylné povinnosti 
od obecné úpravy provozu na pozemních komunikacích, nebylo stanovení tohoto dopravního 
zařízení provedeno opatřením obecné povahy, ale pouze stanovením po projednání s dotčeným 
orgánem PČR. 
 
Podklady pro vydání stanovení jsou součástí spisové dokumentace, která je uložena na Městském 
úřadu Nový Jičín. 
 

 
(otisk úředního razítka) 

 
 
Pavel Žáček v.r. 
Referent odboru dopravy  

 

Rozdělovník:   

Žadatel  

MěÚ Nový Jičín - OSM 

PČR DI Nový Jičín  - KRPT-151651-2/ČJ-2023-070406 
 

Příloha: Vyjádření  PČR  

 


		2023-07-03T10:42:27+0200


	



